Tu quoque mihi admirare, quantum sese Dominus dejecerit. Non dignatus est vilem piscatoris domum ingredi: hinc quidem et discipulum honorans, et simul docens nos ne vanæ gloriæ studeamus. Cum autem manu illam tetigisset, non solum febrim extinxit, verum etiam integrum ei tradidit sanitatem. Surrexit enim, et continuo ministrabat. Atqui ablata etiam febri, laborantibus longo opus est tempore, ut priorem recipient sanitatem. In mari quoque non solum tempestatem sedavit, sed etiam fluctuum commotionem cohibuit, cum tamen post tempestatem diutius maneat aquarum commotio. Ita enim novit Christus, simul et quod ægritudine affectum est solvere, et in priorem statum reponere.

CAP. IX. De curatis a variis infirmitatibus.

D Vers 16. Vespera — verbo. Vesperam finem diei nominavit. Ideo Marcus ^{ει} et Lucas ^{ει} mentionem quoque fecerunt de occasu solis, manifestius demonstrantes tempus. Popularis enim turba exspectato solis occasu propter Sabbati observationem, morbis tunc laborantes adduxit; discipuli vero etiam ante solis occasum deprecati sunt eum pro salute febricitantis, ut qui primum viderant eum sine delectu Sabbato curantem, ac didicerant jam ab illo, a quibus operibus abstinere juberet lex, quæ de Sabbati quiete statuta erat, et quali agrediri permetteret.

^{δι} Luc. iv, 40.

Variæ lectiones et notæ.

(73) παραλαβεῖν A.

(74) οὐφίας A.

Observa quoque quo pacto interdum quidem extenta manu curat, ut in socru Petri; interdum autem verbo loquens, ut in puerō centurionis, et in his dæmoniacis: quandoque utrumque faciens, ut in leproso. Ostendit enim se omnipotentem esse.

Vers. 16. Et — Vers. 17. Portavit. Per languores et morbos hic mihi intellige languorum ac morborum reatus. Cum enim languores ac multos patientes morbos curavit, in seipsum eorum reatum transtulit; dico sane labores et mortem. Ideo etiam multos perpessus labores tempore acerbæ Passionis mortuus est. Sed Matthæus de corporalibus languoribus ac morbis metaphorico verbo loquitur; Isaias vero languores et morbos peccata appellavit, quæ Christus sumere ac portare dicuntur in modum victimæ. Nam animal quod pro peccatis ad victimam producebatur, quodammodo peccata omnium in seipsum suscipiebat ac portabat, et populum quidem his liberabat, ipsum vero propter hæc jugulabatur. Pulchre autem propheticium dictum transsumpsit evangelista. Plurimi siquidem languores ac morbi corporales a peccatis oriuntur, sicut in progressu docebimus: nihilque vetat hæc quoque vocari peccata.

Vers. 18. Cum autem vidisset — in ulteriore ri- pam. Jussit hoc discipulis. Simul quidem ne gloriæ cupidus videretur, simul etiam ut invidiæ Ju- dæorum mederetur. Præterea instruens nos, ut admirationi haberi fugiamus.